Приложение 1
Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРЕМЕНА»

(ООО «ПЕРЕМЕНА»)

Адрес: Российская Федерация, город Москва, улица Митинская, дом 1, офис 1 ИНН/КПП 000000/0000000

ПРИКАЗ № __
г. Москва                                                                                                  «10» ноября 2021 года

Об организации вакцинации от COVID-19
В соответствии c постановлением Главного государственного санитарного врача по городу Москве Е.Е. Андреевой от 19.10.2021 г. № 3 «О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям», подп. 6 п. 1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999 г. № «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 2 ст. 10 Федерального закона от 17.09.1998 г. № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п. 18.3 СП 3.1.3.2.3 146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», приказом Минздрава России от 21.03.2014 г. № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. В целях снижения рисков распространения коронавирусной инфекции COVID-19 на рабочих местах (или в связи с характером выполняемой работы, предполагающей высокий уровень эпидемиологических контактов и участие в цепочке передачи вирусов) работникам ООО «ПЕРЕМЕНА», указанным в приложении 1 к настоящему Приказу, в обязательном порядке пройти вакцинацию любой из зарегистрированных вакцин «Гам-Ковид-Вак», «ЭпиВакКорона» или «КовиВак» в следующие сроки:
– до 25 ноября 2021 года включительно первым компонентом вакцины (или укажите иной срок, но не позднее 1 декабря 2021 года);
– до 25 декабря 2021 года включительно вторым компонентом вакцины (или укажите иной срок, но не позднее 1 января 2022 года).
2. Работникам, указанным в п.1. настоящего Приказа:

представить в отдел кадров (или укажите ФИО ответственного лица) копии сертификатов о прохождении вакцинации в срок до 30 декабря 2021 года (или укажите иной срок, но не позднее 1 января 2022 года) или заявление об отказе от прохождения вакцинации в срок до 25 ноября 2021 года (или укажите иной срок, но не позднее 1 декабря 2021 года).
2.2. при наличии медицинских противопоказаний представить в отдел кадров подтверждающие документы – до 23 ноября 2021 года включительно (или укажите иной срок, но не позднее 1 декабря 2021 года).
3. Назначить работника (должность, ФИО) ответственным за организацию прохождения работниками обязательной вакцинации и сбор информации о прохождении вакцинации.
4. Ответственному работнику:

4.1. запросить в отделе кадров список работников в соответствии со штатным расписанием (совместителей, находящиеся в отпуске, командировке и декрете).
4.2. получить от работников, отказавшихся от вакцинации, заявления или документы, подтверждающие наличие медицинских противопоказаний к вакцинации от COVID-19.
4.3. организовать направление работников в медицинскую организацию для прохождения вакцинации централизовано (или осуществлять контроль за самостоятельным прохождением работниками вакцинации, в том числе, во временных пунктах вакцинации).
4.4. осуществлять контроль за передачей работниками копий документов (сертификатов), подтверждающих вакцинацию, в отдел кадров (указать иное подразделение или ФИО работника).
4.5. представить список работников, отказавшихся от прохождения вакцинации, до 23 ноября 2021 года включительно.

4.6. подать сведения о количестве работников, привитых первым компонентом, до 1 декабря 2021 года, до 1 января 2022 года - вторым компонентом вакцины, через личный кабинет на официальном сайте www.mos.ru, с использованием учетной записи.
5. Инспектору отдела кадров (указать иную должность, ФИО):
5.1. подготовить приказ о временном переводе на дистанционную работу работников, отказавшихся от прохождения вакцинации по медицинским противопоказаниям, если их трудовая функция может быть выполнена дистанционно (по усмотрению работодателя на дистанционный режим работы могут быть переведены и работники, не имеющие медицинских противопоказаний, без уважительной причины отказавшиеся проходить вакцинацию от COVID-19).
5.2. подготовить приказы об отстранении от работы без сохранения заработной платы и ознакомить с ними под подпись сотрудников, отказавшихся от прохождения вакцинации от COVID-19 без уважительной причины.
5.5. подготовить приказы о предоставлении работникам для прохождения вакцинации оплачиваемого выходного дня (по усмотрению работодателя, не является требованием), а прошедшим вакцинацию – 2-х оплачиваемых дополнительных дней отдыха с возможностью присоединения их к очередному отпуску.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания и действует до его отмены.
7. Работникам, указанным в настоящем Приказе, в том числе в приложении 1 к настоящему Приказу, ознакомиться с Приказом под подпись в Листе ознакомления.
8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Приложение 1: список работников, подлежащих обязательной вакцинации
Директор

А.А. Иванов

* Примечание: наименование должностей указывается исходя из Штатного расписания компании
Приложение 1

к Приказу от №__

Список работников, подлежащих обязательному прохождению вакцинации *
1. Петров П.С., повар

2. Сидоров Ю.Л., официант

3. Новикова Т.Н., официант

4. Кукушкина О.Г., официант
Директор

А.А. Иванов

* Примечание: приводится в качестве примера. Наименование должностей указывается исходя из Штатного расписания компании

Лист ознакомления

с Приказом № ___ от «___» ___2021 года

«Об организации вакцинации от COVID-19»
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Дата ознакомления
	Подпись